7

[image: image2.png]

администрация  снежинского  городского  округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[image: image1.jpg]

	от
	15.12.2020
	№
	1516

Об утверждении краткосрочного плана

реализации региональной программы

капитального ремонта общего имущества

в многоквартирных домах Снежинского

городского округа на 2022–2024 годы

В целях повышения уровня комфортности проживания населения

в многоквартирных домах Снежинского городского округа, снижения уровня аварийности домов, в соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Законом Челябинской области от 27.06.2013

№ 512–ЗО «Об организации проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Челябинской области», постановлением Правительства Челябинской области от 10.06.2020 № 260–П «О внесении изменений в постановление Правительства Челябинской области от 21.05.2014 № 196–П», руководствуясь статьями 34, 39 Устава муниципального образования «Город Снежинск»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить краткосрочный план реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах Снежинского городского округа на 2022–2024 годы (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска» и официальном сайте органов местного самоуправления Снежинского городского округа.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить

на заместителя главы городского округа М.Т.Ташбулатова.

Глава Снежинского

городского округа
                                     И.И.Сапрыкин

СОГЛАСОВАНО:

Начальник юридического отдела                                                      А.В.Кузьмин

Руководитель МКУ «УГХ СГО»

                                 А.В.Земов

Рассылка:

в дело – 1 экз.

Малашевой Е.В. – 1 экз.
МКУ «УГХ СГО» – 1 экз.
ООО «Движение» – 1 экз.
цех 510 АО «Трансэнерго» – 1 экз.
СНОФ Региональный оператор – 1 экз.
Минстрой – 1 экз.
газета «Известия Собрания депутатов…» – 1 экз.

Е.В.Малашева, 37070
главный специалист

МКУ «УГХ СГО»

ЛП 1 07.12.2020

1547
ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

Снежинского городского округа

       от _____________№  ________

КРАТКОСРОЧНЫЙ ПЛАН

реализации региональной программы капитального ремонта

общего имущества многоквартирных домов

в Снежинском городском округе

на 2022–2024 годы

ПАСПОРТ

краткосрочного Плана реализации
региональной программы капитального ремонта

общего имущества в многоквартирных домах на 2022–2024 годы

	Основание для разработки краткосрочного Плана
	– Жилищный кодекс Российской Федерации,

– Закон Челябинской области «Об организации проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Челябинской области»

	Заказчик краткосрочного
Плана

	Муниципальное образование

	Основной разработчик краткосрочного Плана

	– Муниципальное казённое учреждение «Управление городского хозяйства Снежинского городского округа»

	Цель и задачи

краткосрочного
Плана
	Целью краткосрочного плана является осуществление комплекса социально–экономических и организационных мероприятий по планированию
и организации проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах Снежинского городского округа, осуществляемых органами местного самоуправления специализированной некоммерческой организации – фонда «Региональный оператор капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах Челябинской области» (далее – Региональный оператор), юридическими лицами независимо от их организационно–правовой формы или индивидуальными предпринимателями,
                                 2

	осуществляющими деятельность по управлению многоквартирным домом, жилищными, жилищно–строительными кооперативами или иными

специализированными потребительскими кооперативами, созданными в соответствии
с Жилищным кодексом Российской Федерации, товариществами собственников жилья, собственниками помещений в многоквартирных домах согласно приложению.

Задачами краткосрочного Плана являются:

проведение капитального ремонта общего имущества
в многоквартирных домах и приведение в нормативное состояние и соответствие установленным санитарным
и техническим правилам и нормам инженерных сетей, строительных конструкций и элементов жилых зданий; повышение комфортности проживания граждан

	Срок и этапы
реализации
краткосрочного
Плана

	1–й этап – 2022 год

	Источники
финансирования
краткосрочного
Плана
	– Взносы на капитальный ремонт – обязательные ежемесячные платежи собственников помещений в многоквартирном доме на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах, проценты, уплаченные собственниками таких помещений в связи с ненадлежащим исполнением ими обязанности по уплате взносов на капитальный ремонт, проценты, начисленные за пользование денежными средствами, находящимися на специальном счете;

– Государственная поддержка, предоставляемая товариществам собственников жилья, жилищным кооперативам, Региональному оператору, управляющим компаниям в соответствии с Законом Челябинской области от 27.06.2013 № 512–30 «Об организации проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на

территории Челябинской области» (далее – Закон Челябинской области)

	Важнейшие целевые

индикаторы и показатели
	Проведение 24 видов работ по капитальному ремонту общего имущества в 10 многоквартирных домах

	                                                            3

	Ожидаемые конечные результаты реализации краткосрочного Плана и показатели социально–экономической эффективности

	Проведение капитального ремонта общего имущества в 10 многоквартирных домах, расположенных на территории Снежинского городского округа.

Раздел I. Общие положения

В соответствии с утвержденным постановлением Правительства Челябинской области от 21.05.2014 № 196–П «О региональной программе капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах Челябинской области на 2014 – 2043 годы» в краткосрочный план реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов в Снежинском городском округе
на 2022–2024 годы (далее – План) включено 11 многоквартирных дома общей площадью 57 072,08 кв.м.

Раздел II. Ресурсное обеспечение Плана реализации

2.1. Объем финансирования Плана реализации на 2022 год составляет 59 127 237,84  руб.
2.2. Реестр многоквартирных домов по видам ремонта приведен
в приложении 2 Плана.

Раздел III. Организация управления и механизм реализации Плана

3.1. Перечень многоквартирных домов приведен в приложении 1 Плана.
3.2. Проведение капитального ремонта производится за счет обязательных взносов собственников помещений, формирующих фонды капитального ремонта и за счет государственной поддержки в соответствии с Законом Челябинской области.

3.3. В соответствии со ст. 4 Закона Челябинской области к видам работ по капитальному ремонту многоквартирных домов относятся:
а) ремонт внутридомовых инженерных систем электро–, тепло–, газо–, водоснабжения, водоотведения;

б) ремонт или замена лифтового оборудования, признанного непригодным для эксплуатации, ремонт лифтовых шахт;

                                              4

в) ремонт крыши, в том числе переустройство невентилируемой крыши на вентилируемую крышу, устройство выходов на кровлю;
г) ремонт подвальных помещений, относящихся к общему имуществу в многоквартирном доме;
д) утепление и ремонт фасада;
е) установка коллективных (общедомовых) приборов учета потребления ресурсов, необходимых для предоставления коммунальных услуг, и узлов управления и регулирования потребления этих ресурсов (тепловой энергии, горячей и холодной воды, электрической энергии, газа);
ж) ремонт фундамента многоквартирного дома.
3.4. В соответствии со ст. 12 Закона Челябинской области средства на капитальный ремонт могут использоваться для оплаты услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирном доме, разработки проектной документации (в случае, если подготовка проектной документации необходима в соответствии с законодательством о градостроительной деятельности), проведение государственной экспертизы, оплаты услуг по строительному контролю.

Раздел IV. Ожидаемые результаты реализации Плана
4.1. Выполнение мероприятий Плана позволит обеспечить проведение капитального ремонта общего имущества в 10 многоквартирных домах общей площадью 57 072,08 кв.м.
4.2. Система целевых индикаторов Плана представлена в таблице.

Таблица

	№ п/п
	Индикаторы

по направлениям
	Единицы измерения
	План

2022–2024 годы

	1.
	Общая площадь отремонтированных многоквартирных домов;
	кв.метры
	57 072,08

	2.
	Количество капитально отремонтированных домов
	единиц
	10

	ПРИЛОЖЕНИЕ  1
к краткосрочному плану реализации региональной программы

капитального ремонта общего имущества в многоквартирных

домах Снежинского городского округа на 2022-2024 годы

	Перечень многоквартирных домов, капитальный ремонт которых планируется осуществить в рамках I этапа Плана за счет средств обязательных взносов собственников

	№ п/п
	Адрес многоквартирного дома*
	Год
	Материал стен
	Количество этажей
	Количество подъездов
	Общая площадь многоквартирного дома, всего
	Площадь помещений многоквартирного дома
	Количество жителей, зарегистрированных в многоквартирном доме
	Стоимость капитального ремонта (за счет обязательных взносов собственников)
	Плановая дата завершения работ

	ввода в эксплуатацию
	завершения последнего капитального ремонта

	всего
	в том числе жилых помещений, находящихся в собственности граждан

	кв. метров
	кв. метров
	кв. метров
	человек
	рублей

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1
	г. Снежинск, ул. Забабахина, д. 10
	1993

	панельные
	9
	2
	5 034,16
	4 486,71
	4 452,31
	202
	4 927 269,82
	2022

	2
	г. Снежинск. ул. Забабахина, д. 13
	1989

	панельные
	9
	5
	11 294,72
	10 071,31
	10 020,01
	438
	12 318 174,55
	2022

	3
	г. Снежинск, ул. Забабахина, д. 14
	1994

	панельные
	9
	2
	5 553,77
	3 817,8
	3 817,8
	179
	4 927 269,82
	2022

	4
	г. Снежинск, ул. Забабахина, д. 3
	1990

	панельные
	9
	2
	4 310,41
	3 815,3
	3 764,9
	159
	4 927 269,82
	2022

	5
	г. Снежинск, ул. Забабахина, д. 33
	1996

	панельные
	9
	3
	6 503,83
	5 773,63
	5 657,53
	239
	7 390 904,73
	2022

	6
	г. Снежинск, ул. Забабахина, д. 5
	1990

	панельные
	9
	2
	4 305,98
	3 815,88
	3 815,88
	175
	4 927 269,82
	2022

	7
	г. Снежинск, ул. Забабахина, д. 7
	1990

	панельные
	9
	2
	4 322,74
	3 834,28
	3 718,67
	160
	4 927 269,82
	2022

	8
	г. Снежинск, ул. Забабахина, д. 8
	1992

	панельные
	9
	2
	4 290,95
	3 841,56
	3 791,88
	186
	4 927 269,82
	2022

	9
	г. Снежинск, ул. Забабахина, д. 9
	1990

	панельные
	9
	2
	7 161,98
	6 228,32
	5 961,16
	294
	4 927 269,82
	2022

	10
	г. Снежинск, ул. Ломинского, д. 7
	1992

	панельные
	9
	2
	4 293,54
	3 826,51
	3 778,6
	173
	4 927 269,82
	2022

	Итого по Снежинскому городскому округу

	57 072,08
	49 511,30
	48 778,74
	2 205
	59 127 237,84

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
краткосрочному плану реализации региональной программы
капитального ремонта общего имущества в многоквартирных
домах Снежинского городского округа на 2022-2024 годы

	Реестр многоквартирных домов по оказанию услуг и выполнению работ по ремонту,

замене, модернизации лифтов, ремонту лифтовых шахт, машинных и блочных помещений

	№     п/п
	Адрес многоквартирного дома
	Стоимость капитального ремонта, всего

	Виды ремонта, установленные частью 1 статьи 166 Жилищного кодекса Российской Федерации

	Выполнение работ по ремонту, замене, модернизации лифтов, ремонту лифтовых шахт, машинных и блочных помещений
	Оказание услуг и выполнение работ по разработке проектной сметной документации
	Оказание услуг строительного контроля
	Безопасность лифтов
	Срок окончания работ

	рублей
	единиц
	рублей
	рублей
	рублей
	год
	год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	г. Снежинск, ул. Забабахина, д. 10
	4 927 269,82
	2
	4 385 612,00
	350 848,96
	93 852,10
	96 956,76
	2022

	2
	г. Снежинск, ул. Забабахина, д. 13
	12 318 174,55
	5
	10 964 030,00
	877 122,40
	234 630,25
	242 391,90
	2022

	3
	г. Снежинск, ул. Забабахина, д. 14
	4 927 269,82
	2
	4 385 612,00
	350 848,96
	93 852,10
	96 956,76
	2022

	4
	г. Снежинск, ул. Забабахина, д. 3
	4 927 269,82
	2
	4 385 612,00
	350 848,96
	93 852,10
	96 956,76
	2022

	5
	г. Снежинск, ул. Забабахина, д. 33
	7 390 904,73
	3
	6 578 418,00
	526 273,44
	140 778,15
	145 435,14
	2022

	6
	г. Снежинск, ул. Забабахина, д. 5
	4 927 269,82
	2
	4 385 612,00
	350 848,96
	93 852,10
	96 956,76
	2022

	7
	г. Снежинск, ул. Забабахина, д. 7
	4 927 269,82
	2
	4 385 612,00
	350 848,96
	93 852,10
	96 956,76
	2022

	8
	г. Снежинск, ул. Забабахина, д. 8
	4 927 269,82
	2
	4 385 612,00
	350 848,96
	93 852,10
	96 956,76
	2022

	9
	г. Снежинск, ул. Забабахина, д. 9
	4 927 269,82
	2
	4 385 612,00
	350 848,96
	93 852,10
	96 956,76
	2022

	10
	г. Снежинск, ул. Ломинского, д. 7
	4 927 269,82
	2
	4 385 612,00
	350 848,96
	93 852,10
	96 956,76
	2022

	Итого по Снежинскому городскому округу
	59 127 237,84
	24
	52 627 344,00
	4 210 187,52
	1 126 225,20
	1 163 481,12
	2022